
総合企画部 広報ＣＳＲ室／〒020-8688 岩手県盛岡市中央通１－２－３ TEL.019-623-1111(代表) 

 

 

２０２０年３月 17 日 

 

株式会社 岩手銀行 

 

 

通帳レス口座「スマート通帳口座」の取扱開始およびキャンペーンの実施について 

 

 

 岩手銀行（頭取 田口 幸雄）では、2020 年 3 月 17 日（火）より、個人のお客さまを対象に通帳を    

発行しない通帳レス口座「スマート通帳口座」の取扱いを開始いたします。また、これに併せまして、

同日より下記のとおりキャンペーンを実施することといたしましたので、お知らせいたします。 

本キャンペーンでは、期間中に「スマート通帳口座」を新規開設または既に通帳が発行されている  

普通預金口座（総合口座を含む）〔以下、通帳発行口座といいます〕から「スマート通帳口座」へ切替

したお客さまのうち、キャンペーン終了日時点で当該口座残高が 5,000円以上のお客さまより、抽選で

1,000名さまに 1,000円を進呈いたします。 

通帳レス口座のメリットとして、ＡＴＭや銀行窓口での通帳記帳や繰越などのお手続きが不要となる

ほか、通帳の紛失や盗難などの心配もなくなります。なお、これまでどおり通帳発行口座のお取扱いも

継続して参ります。 

 当行では、今後ともお客さまのご意見を伺いながら、サービスの充実に努めてまいりますので、   

変わらぬご愛顧を宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．キャンペーン名称 

  いわぎん「スマート通帳口座」オープニングキャンペーン 

２．キャンペーン期間 

  2020年 3月 17日（火）～2020年 8月 31日（月） 

３．キャンペーン概要 

（１）対象者 

  ① スマート通帳口座を新規で開設したお客さま（店頭でのお申込みのみの取扱いとなります） 

  ② 通帳発行口座からスマート通帳口座に切替したお客さま（いわぎんアプリからのお申込みのみ

の取扱いとなります） 



総合企画部 広報ＣＳＲ室／〒020-8688 岩手県盛岡市中央通１－２－３ TEL.019-623-1111(代表) 

 

 

（２）特典および対象条件 

キャンペーン終了日（2020 年 8 月 31 日）時点で、スマート通帳口座の残高が 5,000 円以上の   

お客さまより、抽選で 1,000 名さまに 1,000 円をプレゼントいたします。なお、3月中にお申込み

いただいたお客さまについては応募口数を 5倍といたします。 

※ 上記判定日（2020年 8月 31日）時点で、スマート通帳口座を解約または通帳発行口座へ切替   

されている場合は、プレゼントの対象とはなりません。 

（３）抽選方法および当選者発表スケジュール 

   2020年 9月中旬に自動抽選（応募不要）を行います。また、当選者の発表は、2020年 9月下旬

に当選したお客さまのスマート通帳口座への当選金のお振込みをもって代えさせていただきます。 

４．その他 

  本キャンペーンのチラシを添付いたしますので、ご参照ください。 

 

以 上 

 

【本件ニュースリリースに関するお問い合わせ先】 

株式会社岩手銀行 リテール戦略部 小田中・佐藤・大道
だいどう

口
ぐち

 

電話 ０１９－６２３－１１１１ 

 






